平成 30 年 8 月 2 日

各  位
会 社 名 日本パワーファスニング株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 肥 雄 治

(コード番号  5950  東証第二部）

お問合せ先 常務取締役管理本部長 小 西 良 幸

(電話番号 06（6442）0951)

 特別利益(子会社株式売却益)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 6 月 30 日）において、
下記のとおり特別利益(子会社株式売却益)を計上することとなりましたので、お知らせいたします。また、それらの
影響を加味した最近の業績動向などを踏まえ、本日開催の当社取締役会において、平成 30 年 2 月 13 日に公表し
ました第２四半期累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

１． 特別利益（子会社株式売却益）の内容

当社の在外連結子会社である蘇州強力電鍍有限公司（間接保有割合 100％）は、当社グループ製品の表面
処理加工を行うことを目的として平成 8 年に設立し、事業を行ってまいりましたが、中国現地における人件費の高
騰、環境規制の強化等から採算性が低下し、平成 28 年度以降は債務超過の状況にあります。今般、経営資源
の効率的活用を図るため、同社株式を譲渡し、当第 2 四半期会計期間（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 6 月
30 日）において、特別利益に子会社株式売却益 75 百万円を計上いたします。

２． 業績予想の修正
（1）平成 30 年 12 月期 第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 30 年 1 月 1 日～平成 30 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

3,900
百万円

50
百万円

40
百万円

20
円 銭
1 23

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,525 △95 △141 △85 △5 24

増   減   額（Ｂ－Ａ） △375 △145 △181 △105

増   減   率  （％） △9.6 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 第 2 四 半 期 実 績
(平成 29 年 12 月期第 2 四半期）

3,822 △13 8 40  2 47

（2）修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の売上高は、大手住宅メーカー向けの売上が当社予想を大きく下回り、また、ソーラ
ーパネルの組立て加工の減少、中国現地法人でのＥＶ関連の立ち上がりの遅れ等が重なり、前回予想を 9.6％下
回る見込みとなりました。利益面におきましても、売上高の減少に伴う減益を最小限に留めましたが、中国現地法人
において原材料仕入れの見直しが原価低減につながらず、また、合理化の効果も十分でなく、予想を大きく下回る
大幅な営業赤字を計上したことにより、営業損益は、前回予想を 145 百万円下回り 95 百万円の赤字の見込みです。
また、経常損益は、為替差損 41 百万円の計上等により、前回予想を 181 百万円下回る 141 百万円の赤字の見込
みとなり、親会社株主に帰属する四半期純損益は、特別利益（子会社株式売却益）75 百万円の計上により、前回
予想を 105 百万円下回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現在策定中であり、平成 30 年 8 月 8 日（第 2 四半期決算短信発表

日）に修正発表を予定しております。

※業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上